

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024
Processo Administrativo Nº 147/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA
Data de Publicação: 07/11/2024 10:38:52

		Valor ref. total: 9.180.620,6805	Desconto médio: 49,42%	Total economizado: 4.615.187,1805		
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 4.337,50	Média lote (%): 67,72%	Econ. lote: 2.937,50		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	COTA - DESINFETANTE - LÍQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS	500	8,675	2,80	67,72%	2.937,50
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 1.150,33	Média lote (%): 54,97%	Econ. lote: 632,33		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	COTA - ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS – ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	100	11,5033	5,18	54,97%	632,33
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.918,125	Média lote (%): 65,20%	Econ. lote: 1.250,625		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	COTA - ALCOOL GEL A 70%	150	12,7875	4,45	65,20%	1.250,625
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 22.783,25	Média lote (%): 59,40%	Econ. lote: 13.533,25		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5	COTA - COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, PARA ÁGUA, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM 100 UNIDADES - TOTALPLAST OU SIMILAR COM MEMSO PADRÃO DE QUALIDADE	2.500	9,1133	3,70	59,40%	13.533,25
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 1.632,425	Média lote (%): 71,82%	Econ. lote: 1.172,425		

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
6	COTA - LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA MS.VEJA, RIO, IPÊ OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	230	7,0975	2,00	71,82%	1.172,425	
LOTE 8		Quantidade.: 1	Total lote: 15.580,00		Média lote (%): 56,35%		Econ. lote: 8.780,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
8	COTA - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	800	19,475	8,50	56,35%	8.780,00	
LOTE 9		Quantidade.: 1	Total lote: 8.483,30		Média lote (%): 79,67%		Econ. lote: 6.758,30
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
9	COTA - SABÃO EM PÓ – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUIADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL.– PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS. A MARCA TOP LIMPI NÃO A	500	16,9666	3,45	79,67%	6.758,30	
LOTE 10		Quantidade.: 1	Total lote: 6.408,75		Média lote (%): 74,49%		Econ. lote: 4.773,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
10	COTA - TOUCA DESCARTAVEL - DE ALTA QUALIDADE, CONFORTÁVEL, HIGIÊNICA, SEGURA, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA. A MARCA EMBRAMAC NÃO ATENDE A ESPECIFICAÇÃO.	300	21,3625	5,45	74,49%	4.773,75	
LOTE 11		Quantidade.: 1	Total lote: 3.241,65		Média lote (%): 44,32%		Econ. lote: 1.436,65
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
11	COTA ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 02 LITROS	500	6,4833	3,61	44,32%	1.436,65	
LOTE 12		Quantidade.: 1	Total lote: 13.808,52		Média lote (%): 27,51%		Econ. lote: 3.798,52
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
12	COTA CLORO - EMBALAGEM DE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 2,0% REGISTRADO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE	2.200	6,2766	4,55	27,51%	3.798,52	
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 10.307,00		Média lote (%): 46,85%		Econ. lote: 4.829,00

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
13	COTA CLORO - EMBALAGEM FRASCO DE 1 LITRO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 2,0 %; REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CLARIX, BRILHANTE, IPÊ OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	2.200	4,685	2,49	46,85%	4.829,00	
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 682,1625		Média lote (%): 45,25%		Econ. lote: 308,6625
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
14	COTA DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL	15	45,4775	24,90	45,25%	308,6625	
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 6.243,165		Média lote (%): 55,15%		Econ. lote: 3.443,165
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
16	COTA LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NÃO TELADO - PLASÚTIL OU SIMILAR	25	249,7266	112,00	55,15%	3.443,165	
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 15.033,20		Média lote (%): 60,75%		Econ. lote: 9.133,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
17	COTA PANO DE CHÃO TIPO SACO SACO ALVEJADO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROX 70X42 CM	2.000	7,5166	2,95	60,75%	9.133,20	
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 32.650,00		Média lote (%): 43,80%		Econ. lote: 14.300,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
18	COTA PAPEL HIGIÊNICO - MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA - PACOTE COM 08 UNIDADES	500	65,30	36,70	43,80%	14.300,00	
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 8.698,788		Média lote (%): 66,95%		Econ. lote: 5.824,188
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
19	COTA PROTETOR SOLAR CORPORAL INFANTIL 60 FPS	180	48,3266	15,97	66,95%	5.824,188	
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 6.279,32		Média lote (%): 66,88%		Econ. lote: 4.199,32
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
20	COTA RODO GRANDE COM BORRACHA DUPLA 60CM, CABO DE PLÁSTICO COM ALTURA DE 1,20 M.	200	31,3966	10,40	66,88%	4.199,32	
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 3.537,50		Média lote (%): 18,04%		Econ. lote: 638,00

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
21	COTA SABONETE MINI 11 GR - CAIXA COM 100 UNIDADES	50	70,75	57,99	18,04%	638,00	
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 5.087,75		Média lote (%): 32,19%		Econ. lote: 1.637,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
22	COTA SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 100 LITROS	100	50,8775	34,50	32,19%	1.637,75	
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 1.786,75		Média lote (%): 0,04%		Econ. lote: 0,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
23	COTA SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 15 LITROS	100	17,8675	17,86	0,04%	0,75	
LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 1.348,50		Média lote (%): 0,04%		Econ. lote: 0,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
24	COTA SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 30 LITROS	100	13,485	13,48	0,04%	0,50	
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 3.087,50		Média lote (%): 41,89%		Econ. lote: 1.293,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
25	COTA SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 50 LITROS	100	30,875	17,94	41,89%	1.293,50	
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 1.016,665		Média lote (%): 63,11%		Econ. lote: 641,665
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
26	COTA TOALHA DE PAPEL BRANCO, INTERFOLHAS 23X21 CM, COM DUAS DOBRAS - PACOTE COM 1000 UNIDADES	50	20,3333	7,50	63,11%	641,665	
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 13.686,25		Média lote (%): 41,55%		Econ. lote: 5.686,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
27	COTA VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 120 CM, DIÂMETRO DE 2,2 CM, ALTURA COMPRIMENTO DAS CERDAS DA PIASSAVA MÍNIMO DE 15CM ATÉ A BASE DE FIXAÇÃO.	500	27,3725	16,00	41,55%	5.686,25	
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 8.334,90		Média lote (%): 64,19%		Econ. lote: 5.349,90

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
28	ABSORVENTE FEMININO COM ABAS, COBERTURA SUAVE, PACOTE COM 08 UNIDADES	1.500	5,5566	1,99	64,19%	5.349,90	
LOTE 29		Quantidade.: 1	Total lote: 8.797,50		Média lote (%): 66,07%		Econ. lote: 5.812,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
29	ABSORVENTE FEMININO SEM ABAS, COBERTURA SUAVE, PACOTE COM 08 UNIDADES	1.500	5,865	1,99	66,07%	5.812,50	
LOTE 30		Quantidade.: 1	Total lote: 5.469,96		Média lote (%): 0,07%		Econ. lote: 3,96
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
30	ÁCIDO SULFONICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA EMBALAGEM DE 1 LITRO - AZULIM, STAR OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	600	9,1166	9,11	0,07%	3,96	
LOTE 31		Quantidade.: 1	Total lote: 84.282,90		Média lote (%): 39,85%		Econ. lote: 33.582,90
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
31	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 02 LITROS	13.000	6,4833	3,90	39,85%	33.582,90	
LOTE 32		Quantidade.: 1	Total lote: 78.907,50		Média lote (%): 48,64%		Econ. lote: 38.377,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
32	ÁLCOOL - ETÍLICO, HIDRATADO 92,8° INPM, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 1 LT	7.000	11,2725	5,79	48,64%	38.377,50	
LOTE 33		Quantidade.: 1	Total lote: 149.542,90		Média lote (%): 55,66%		Econ. lote: 83.242,90
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
33	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS – ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	13.000	11,5033	5,10	55,66%	83.242,90	
LOTE 34		Quantidade.: 1	Total lote: 59.103,10		Média lote (%): 38,41%		Econ. lote: 22.703,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
34	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 46,2° INPM.	7.000	8,4433	5,20	38,41%	22.703,10	
LOTE 35		Quantidade.: 1	Total lote: 106.136,25		Média lote (%): 55,03%		Econ. lote: 58.411,25

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
35	ALCOOL GEL A 70%	8.300	12,7875	5,75	55,03%	58.411,25
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 34.950,00	Média lote (%): 40,49%		Econ. lote: 14.150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
36	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 2 LITROS	4.000	8,7375	5,20	40,49%	14.150,00
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 10.630,00	Média lote (%): 62,37%		Econ. lote: 6.630,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
37	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL , MATERIAL 02 LÂMINAS DE AÇO COM CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA E FITA LUBRIFICANTE - GILLETTE OU SIMILAR	5.000	2,126	0,80	62,37%	6.630,00
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 8.496,125	Média lote (%): 65,69%		Econ. lote: 5.581,125	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
38	AVENTAL - EM VINIL REFORÇADO, LISO - TAMANHO ÚNICO	550	15,4475	5,30	65,69%	5.581,125
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 8.697,00	Média lote (%): 40,27%		Econ. lote: 3.502,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
39	AVENTAL DE PVC FORRADO EPI: AVENTAL DE PVC FORRADO, FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, COM CORDÃO PARA PESCOÇO E DA CINTURA AJUSTÁVEL E REFORÇADO, COR BRANCA. DEVE SUPORTAR CALOR DEVENDO SER TROCADO SE DERRE	520	16,725	9,99	40,27%	3.502,20
LOTE 40	Quantidade.: 1	Total lote: 69.512,49	Média lote (%): 17,17%		Econ. lote: 11.937,99	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
40	BALDE COM EMPREMEDOR TIPO MOP CAPACIDADE 30 LITROS	150	463,4166	383,83	17,17%	11.937,99
LOTE 41	Quantidade.: 1	Total lote: 8.111,66	Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 0,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
41	BALDE COM ESFREGÃO TIPO MOP 360 COMPLETO 12 LITROS	100	81,1166	81,11	0,01%	0,66
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 45.002,692	Média lote (%): 51,10%		Econ. lote: 22.994,692	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
42	BALDE EM PLASTICO, RESISTENTE, 15 LITROS, COM ALCA DE ALUMINIO, ARQPLAST OU SIMILAR	2.620	17,1766	8,40	51,10%	22.994,692	
LOTE 43		Quantidade.: 1	Total lote: 10.326,66		Média lote (%): 50,63%		Econ. lote: 5.228,66
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
43	BANHEIRA	200	51,6333	25,49	50,63%	5.228,66	
LOTE 44		Quantidade.: 1	Total lote: 2.904,00		Média lote (%): 80,79%		Econ. lote: 2.346,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
44	BICO DE MAMADEIRA TAMANHO 1	200	14,52	2,79	80,79%	2.346,00	
LOTE 45		Quantidade.: 1	Total lote: 1.408,00		Média lote (%): 64,63%		Econ. lote: 910,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
45	BICO DE MAMADEIRA TAMANHO 2	200	7,04	2,49	64,63%	910,00	
LOTE 46		Quantidade.: 1	Total lote: 14.410,50		Média lote (%): 45,00%		Econ. lote: 6.484,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
46	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 25 x 35 COM 500 UNIDADES	600	24,0175	13,21	45,00%	6.484,50	
LOTE 47		Quantidade.: 1	Total lote: 26.796,00		Média lote (%): 30,59%		Econ. lote: 8.196,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
47	BOBINA DE SACOLA PICOTADA E TRANSPARENTE 35 X 45 COM 500 UNIDADES	600	44,66	31,00	30,59%	8.196,00	
LOTE 48		Quantidade.: 1	Total lote: 17.990,00		Média lote (%): 28,29%		Econ. lote: 5.090,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
48	CAIXA AGRICOLA BAIXA 36 CM LARGURA X 54 CM COMPRIMENTO X 17 CM ALTURA.	400	44,975	32,25	28,29%	5.090,00	
LOTE 49		Quantidade.: 1	Total lote: 2.296,00		Média lote (%): 32,49%		Econ. lote: 746,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
49	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS	100	22,96	15,50	32,49%	746,00	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 50		Quantidade.: 1	Total lote: 3.494,50		Média lote (%): 38,47%		Econ. lote: 1.344,50	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
50	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS		100		34,945	21,50	38,47%	1.344,50
LOTE 51		Quantidade.: 1	Total lote: 5.003,00		Média lote (%): 22,07%		Econ. lote: 1.104,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
51	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 30 LITROS		100		50,03	38,99	22,07%	1.104,00
LOTE 52		Quantidade.: 1	Total lote: 8.188,66		Média lote (%): 45,05%		Econ. lote: 3.688,66	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
52	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 40 LITROS		100		81,8866	45,00	45,05%	3.688,66
LOTE 53		Quantidade.: 1	Total lote: 9.176,00		Média lote (%): 42,24%		Econ. lote: 3.876,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
53	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS		100		91,76	53,00	42,24%	3.876,00
LOTE 54		Quantidade.: 1	Total lote: 19.818,435		Média lote (%): 60,64%		Econ. lote: 12.018,435	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
54	CERA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 750 ML, INCOLOR		1.950		10,1633	4,00	60,64%	12.018,435
LOTE 55		Quantidade.: 1	Total lote: 10.796,50		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
55	CERA LIQUIDA, EMBALAGEM EM LATA DE 750 ML, ARDOSIA		650		16,61	16,61	0,00%	0,00
LOTE 56		Quantidade.: 1	Total lote: 1.707,909		Média lote (%): 7,37%		Econ. lote: 125,909	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
56	CHINELO DE BORRACHA - TAMANHOS VARIADOS INFANTIL		70		24,3987	22,60	7,37%	125,909
LOTE 57		Quantidade.: 1	Total lote: 36.272,52		Média lote (%): 43,76%		Econ. lote: 15.872,52	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
57	CHINELO DE BORRACHA ADULTO - TAMANHOS VARIADOS		1.200		30,2271	17,00	43,76%	15.872,52

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 3.892,66	Média lote (%): 12,66%			Econ. lote: 492,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
58	CHINELO DE BORRACHA KIDS - TAMANHOS VARIADOS	200	19,4633	17,00	12,66%	492,66
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 1.887,431	Média lote (%): 3,57%			Econ. lote: 67,431
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
59	CHINELO FEMININO DE BORRACHA ADULTO - TAMANHOS VARIADOS	70	26,9633	26,00	3,57%	67,431
LOTE 60	Quantidade.: 1	Total lote: 103.070,00	Média lote (%): 48,99%			Econ. lote: 50.490,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
60	COLORO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	22.000	4,685	2,39	48,99%	50.490,00
LOTE 61	Quantidade.: 1	Total lote: 138.085,20	Média lote (%): 41,85%			Econ. lote: 57.785,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
61	COLORO - EMBALAGEM DE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE COLORO ATIVO MÍNIMO DE 2,0% REGISTRADO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE	22.000	6,2766	3,65	41,85%	57.785,20
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 63.135,00	Média lote (%): 52,10%			Econ. lote: 32.895,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
62	COLORO EMBALAGEM DE 5 LITROS	3.000	21,045	10,08	52,10%	32.895,00
LOTE 63	Quantidade.: 1	Total lote: 6.051,375	Média lote (%): 74,19%			Econ. lote: 4.489,375
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
63	COADOR DE PANO PARA CAFÉ : coador de pano para café, composição: 100% algodão, aro de metal, arame galvanizado e cabo de madeira, tamanho médio medindo aproximadamente 16 cm	550	11,0025	2,84	74,19%	4.489,375
LOTE 64	Quantidade.: 1	Total lote: 24.555,00	Média lote (%): 69,46%			Econ. lote: 17.055,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
64	CONDICIONADOR - FRASCO 250 ML PARA ADULTOS	1.500	16,37	5,00	69,46%	17.055,00
LOTE 65	Quantidade.: 1	Total lote: 20.136,00	Média lote (%): 12,00%			Econ. lote: 2.416,00

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
65	CONDICIONADOR COM SELO DA ANVISA OU INMETRO - EMBALAGEM DE 5L, RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: VASILINA SÓLIDA, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE,	400	50,34	44,30	12,00%	2.416,00
LOTE 66		Quantidade.: 1	Total lote: 7.135,00		Média lote (%): 67,34%	Econ. lote: 4.805,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
66	CONDICIONADOR, INFANTIL, EXTRA SUAVE, PH BALANCEADO - 200 ML	500	14,27	4,66	67,34%	4.805,00
LOTE 67		Quantidade.: 1	Total lote: 454.250,00		Média lote (%): 59,05%	Econ. lote: 268.250,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
67	COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, PARA ÁGUA, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM 100 UNIDADES - TOTALPLAST OU SIMILAR COM MEMSO PADRÃO DE QUALIDADE	50.000	9,085	3,72	59,05%	268.250,00
LOTE 68		Quantidade.: 1	Total lote: 32.672,90		Média lote (%): 58,62%	Econ. lote: 19.152,90
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
68	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, PARA CAFÉ, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, COM SELO DO INMETRO - PACOTES COM 100 UNIDADES - TOTALPLAST OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	6.500	5,0266	2,08	58,62%	19.152,90
LOTE 69		Quantidade.: 1	Total lote: 1.660,155		Média lote (%): 53,83%	Econ. lote: 893,655
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
69	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS.	350	4,7433	2,19	53,83%	893,655
LOTE 70		Quantidade.: 1	Total lote: 45.750,00		Média lote (%): 76,07%	Econ. lote: 34.800,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
70	CREME DENTAL - EMBALAGEM CONTENDO 1 CREME DENTAL DE 90 GRAMAS	7.500	6,10	1,46	76,07%	34.800,00
LOTE 71		Quantidade.: 1	Total lote: 7.480,00		Média lote (%): 69,25%	Econ. lote: 5.180,00

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
71	CREME DENTAL 50 GR COM TEOR DE FLUOR DE 1450 A 1500 PPM	2.000	3,74	1,15	69,25%	5.180,00
LOTE 72		Quantidade.: 1	Total lote: 20.090,00		Média lote (%): 80,71%	Econ. lote: 16.215,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
72	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 90GRS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO, SELO DO INMETRO - CLOSE-UP, COLGATE OU DE QUALIDADE SIMILAR	2.500	8,036	1,55	80,71%	16.215,00
LOTE 73		Quantidade.: 1	Total lote: 15.738,31		Média lote (%): 11,05%	Econ. lote: 1.738,31
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
73	CREME PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR GALÃO DE 4.800 ML	350	44,9666	40,00	11,05%	1.738,31
LOTE 74		Quantidade.: 1	Total lote: 434,83		Média lote (%): 47,68%	Econ. lote: 207,33
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
74	DESENTUPIDOR DE PIA - MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL - MEDIDAS APROXIMADAS Comprimento: 10cm Largura: 10cm Altura: 16cm Peso: 0,190kg	50	8,6966	4,55	47,68%	207,33
LOTE 75		Quantidade.: 1	Total lote: 631,665		Média lote (%): 59,63%	Econ. lote: 376,665
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
75	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	50	12,6333	5,10	59,63%	376,665
LOTE 76		Quantidade.: 1	Total lote: 199.525,00		Média lote (%): 73,37%	Econ. lote: 146.395,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
76	DESINFETANTE - LÍQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS	23.000	8,675	2,31	73,37%	146.395,00
LOTE 77		Quantidade.: 1	Total lote: 13.113,795		Média lote (%): 79,48%	Econ. lote: 10.422,795
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
77	DESINFETANTE DE USO GERAL BRUTO - EMBALAGEM DE 1 LITRO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ELIMINA O MAU CHEIRO - COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, TENSOATIVO, ESSÊNCIA - PRINCÍPIO ATIVO: FORMALDEÍDO 7,99 % - POSSUIR REG MIN. DA SAÚDE. L	1.150	11,4033	2,34	79,48%	10.422,795

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 2.350,40	Média lote (%): 35,67%			Econ. lote: 838,40
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
78 DESINFETANTE SANITÁRIO PEDRA - EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 01 UNIDADE DE 40 GRAMAS INCLUSO HASTE PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ESSÊNCIA; PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BEN	800	2,938	1,89	35,67%	838,40	
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 70.306,40	Média lote (%): 49,99%			Econ. lote: 35.146,40
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
79 DESODORANTE AEROSOL 150 ML MASCULINO E FEMININOCOMPOSIÇÃO:ISOBUTANO, PROPANO, CICLOMETICONA, CLORIDRATO DE ALUMÍNIO, FRAGRÂNCIA, QUATÉRNIO-18, HECTORITA, DICAPRATO DE PROPILENOGLICOL, EXTRATO DE ALGODÃO. REXONA, AXE, M	4.000	17,5766	8,79	49,99%	35.146,40	
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 5.580,00	Média lote (%): 25,70%			Econ. lote: 1.434,00
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
80 DESODORANTE SPRAY 50 ML MASCULINO E FEMININOCOMPOSIÇÃO:Isobutano, propano, ciclometicona, cloridrato de alumínio, fragrância, quatérnio-18, hectorita, dicaprato de propilenoglicol, extrato de algodão. Rexona, Axe, Mona	600	9,30	6,91	25,70%	1.434,00	
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 13.546,00	Média lote (%): 43,95%			Econ. lote: 5.954,00
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
81 Desodorizador de ar aerossol em spray, 360ml, sem CFC. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência: BOM AR ou GLADE.	800	16,9325	9,49	43,95%	5.954,00	
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 54.300,00	Média lote (%): 45,67%			Econ. lote: 24.800,00
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
82 DETERGENTE - USO DOMÉSTICO	25.000	2,172	1,18	45,67%	24.800,00	
LOTE 83	Quantidade.: 1	Total lote: 90.955,00	Média lote (%): 50,24%			Econ. lote: 45.695,00
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
83 DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL	2.000	45,4775	22,63	50,24%	45.695,00	

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 84		Quantidade.: 1	Total lote: 71.087,50		Média lote (%): 60,21%		Econ. lote: 42.800,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
84	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO		1.250		56,87	22,63	60,21%	42.800,00
LOTE 85		Quantidade.: 1	Total lote: 28.920,00		Média lote (%): 52,28%		Econ. lote: 15.120,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
85	DISPENSER DE PAPEL TOALHA		600		48,20	23,00	52,28%	15.120,00
LOTE 86		Quantidade.: 1	Total lote: 22.252,50		Média lote (%): 7,73%		Econ. lote: 1.720,50	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
86	Dispenser p copo d´água descartável em alumínio, com capacidade para no mínimo 100 copos, para fixar na parede.		600		37,0875	34,22	7,73%	1.720,50
LOTE 87		Quantidade.: 1	Total lote: 19.445,00		Média lote (%): 15,40%		Econ. lote: 2.995,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
87	Dispenser p copo de café descartável em alumínio, com capacidade para no mínimo 100 copos, para fixar na parede.		500		38,89	32,90	15,40%	2.995,00
LOTE 88		Quantidade.: 1	Total lote: 32.637,96		Média lote (%): 57,72%		Econ. lote: 18.837,96	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
88	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO 300M600M		600		54,3966	23,00	57,72%	18.837,96
LOTE 89		Quantidade.: 1	Total lote: 47.960,00		Média lote (%): 47,25%		Econ. lote: 22.660,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
89	ESCADA DE ALUMÍNIO, TIPO DE ABRIR, PARA PINTOR, COM 07 DEGRAUS DE CADA LADO		110		436,00	230,00	47,25%	22.660,00
LOTE 90		Quantidade.: 1	Total lote: 760,00		Média lote (%): 25,00%		Econ. lote: 190,00	
Item	Descrição		Quantidade		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
90	ESCOVA DE CABELO ALMOFADADA TIPO RAQUETE		50		15,20	11,40	25,00%	190,00
LOTE 91		Quantidade.: 1	Total lote: 2.240,00		Média lote (%): 45,98%		Econ. lote: 1.030,00	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
91	ESCOVA DE ROUPA - DE MADEIRA, FORMATO: OVAL, TAMANHO MINIMO DE 12 CM, CERDAS DE COR AMARELA. - ROSSI OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	500	4,48	2,42	45,98%	1.030,00
LOTE 92		Quantidade.: 1	Total lote: 36.212,80		Média lote (%): 86,08%	Econ. lote: 31.172,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
92	ESCOVA DENTAL DE CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS MACIAS EM NYLON, CABEÇA TAMANHO MÉDIO COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE CERDAS, TAMANHO ADULTO - EMBALAGEM UNITÁRIA	8.000	4,5266	0,63	86,08%	31.172,80
LOTE 93		Quantidade.: 1	Total lote: 14.666,50		Média lote (%): 79,20%	Econ. lote: 11.616,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
93	ESCOVA DENTAL INFANTIL C 3 FILEIRAS DE TUFOS E 28 TUFOS DE CERDAS ARREDONDADAS, CABEÇA ARREDONDADA E CABO ANATÔMICO - EMBALAGEM UNITÁRIA	5.000	2,9333	0,61	79,20%	11.616,50
LOTE 94		Quantidade.: 1	Total lote: 13.800,66		Média lote (%): 2,90%	Econ. lote: 400,66
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
94	ESFREGÃO COMPLETO MOP UMIDO	200	69,0033	67,00	2,90%	400,66
LOTE 95		Quantidade.: 1	Total lote: 31.625,60		Média lote (%): 65,60%	Econ. lote: 20.745,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
95	ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO - DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 110 X 75 X 20 MM, ESPUMA DE POLIURETANO, COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. MARCA BRASILEIRINHO NÃO ATENDE.	16.000	1,9766	0,68	65,60%	20.745,60
LOTE 96		Quantidade.: 1	Total lote: 26.381,25		Média lote (%): 51,95%	Econ. lote: 13.706,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
96	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, PESO 60 GRAMAS, COMPONENTE: AÇO CARBONO. MARCA Q-LUSTRO NÃO ATENDE.	7.500	3,5175	1,69	51,95%	13.706,25
LOTE 98		Quantidade.: 1	Total lote: 1.226,00		Média lote (%): 71,29%	Econ. lote: 874,00

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
98	FIO DENTAL - SABOR: FLUOR MENTA; APRESENTACAO: ROLO COM 50 METROS; NA EMBALAGEM DEVE CONTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	200	6,13	1,76	71,29%	874,00
LOTE 99		Quantidade.: 1	Total lote: 42.676,20		Média lote (%): 69,16%	Econ. lote: 29.516,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
99	FLANELA - 100 % ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO: 38 X 58 CM, COR: LARANJA, COM ACABAMENTO EM MÁQUINA OVERLOQUE	7.000	6,0966	1,88	69,16%	29.516,20
LOTE 102		Quantidade.: 1	Total lote: 61.257,00		Média lote (%): 79,63%	Econ. lote: 48.777,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
102	GARRAFA TÉRMICA DE MESA - CAPACIDADE DE 01 LT.; POSSUIR RÓTULO INDICANDO APROVAÇÃO, CONFORME A NORMA ABNT NBR 13282	600	102,095	20,80	79,63%	48.777,00
LOTE 104		Quantidade.: 1	Total lote: 13.460,00		Média lote (%): 19,02%	Econ. lote: 2.560,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
104	GLADE AEROSOL DE 400ML BOM AR	1.000	13,46	10,90	19,02%	2.560,00
LOTE 105		Quantidade.: 1	Total lote: 2.183,30		Média lote (%): 56,03%	Econ. lote: 1.223,30
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
105	HASTES FLEXIVEIS 100% ALGODÃO TIPO COTONETE PARA HIGIENIZAÇÃO DAS ORELHAS, PARA LIMPEZA E PROCEDIMENTOS DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS. ALGODÃO 100% HIDRÓFILO PURO COM SOLUÇÃO ANTIGERME. CAIXA CONTENDO NO MINIMO 75 UNI	500	4,3666	1,92	56,03%	1.223,30
LOTE 106		Quantidade.: 1	Total lote: 22.989,96		Média lote (%): 82,78%	Econ. lote: 19.029,96
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
106	ISCA PARA BARATA - INSETICIDA, EMBALAGEM CONTENDO 6 ISCAS DE 2,6 GR. CADA, DURABILIDADE DE 03 MESES, COMPONENTES: CLORPIRIFLÓS, DILUENTES, ATRATIVOS; REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - BAYGON OU SIMILAR	600	38,3166	6,60	82,78%	19.029,96
LOTE 107		Quantidade.: 1	Total lote: 3.933,00		Média lote (%): 24,49%	Econ. lote: 963,00

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
107	LENCOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE INFANTIL	300	13,11	9,90	24,49%	963,00	
LOTE 108		Quantidade.: 1	Total lote: 8.513,795		Média lote (%): 70,82%		Econ. lote: 6.029,795
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
108	LIMPA ALUMÍNIO: composição: Alquil Benzeno Sulfonado, Ácido Clorídrico, Ácido Cítrico, Corante, Essência e Água. frasco 500mL.	1.150	7,4033	2,16	70,82%	6.029,795	
LOTE 109		Quantidade.: 1	Total lote: 3.746,64		Média lote (%): 73,31%		Econ. lote: 2.746,64
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
109	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, EM FRASCO PLÁSTICO COM 500 MILILITROS	400	9,3666	2,50	73,31%	2.746,64	
LOTE 110		Quantidade.: 1	Total lote: 163.242,50		Média lote (%): 73,79%		Econ. lote: 120.462,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
110	LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA MS.VEJA, RIO, IPÊ OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	23.000	7,0975	1,86	73,79%	120.462,50	
LOTE 111		Quantidade.: 1	Total lote: 179.803,152		Média lote (%): 58,75%		Econ. lote: 105.643,152
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
111	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NÃO TELADO - PLASÚTIL OU SIMILAR	720	249,7266	103,00	58,75%	105.643,152	
LOTE 112		Quantidade.: 1	Total lote: 42.615,99		Média lote (%): 82,40%		Econ. lote: 35.115,99
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
112	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NÃO TELADO - PLASÚTIL OU SIMILAR	150	284,1066	50,00	82,40%	35.115,99	
LOTE 113		Quantidade.: 1	Total lote: 28.978,80		Média lote (%): 67,56%		Econ. lote: 19.579,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
113	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, NÃO TELADO	570	50,84	16,49	67,56%	19.579,50	
LOTE 114		Quantidade.: 1	Total lote: 15.512,50		Média lote (%): 63,66%		Econ. lote: 9.875,00

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
114	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, SEM TAMPA, TELADO, DIMENSÕES: 268 X 268 X 270 MM.	1.250	12,41	4,51	63,66%	9.875,00	
LOTE 115		Quantidade.: 1	Total lote: 4.051,00		Média lote (%): 62,97%		Econ. lote: 2.551,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
115	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS	50	81,02	30,00	62,97%	2.551,00	
LOTE 116		Quantidade.: 1	Total lote: 20.599,98		Média lote (%): 8,25%		Econ. lote: 1.699,98
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
116	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE DE 20 LITROS	600	34,3333	31,50	8,25%	1.699,98	
LOTE 117		Quantidade.: 1	Total lote: 73.490,625		Média lote (%): 50,82%		Econ. lote: 37.350,625
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
117	LIXEIRA PLÁSTICA, BRANCA, COM TAMPA, PEDAL DE METAL, CAPACIDADE DE 50 L	650	113,0625	55,60	50,82%	37.350,625	
LOTE 118		Quantidade.: 1	Total lote: 20.111,25		Média lote (%): 43,44%		Econ. lote: 8.736,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
118	LIXEIRA RETANGULAR BRANCA, EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15LTS, MEDIDAS APROXIMADAS 44,5CM X 32,5 X 30,5 CM, MARCA MARFINITE OU SIMILAR.	500	40,2225	22,75	43,44%	8.736,25	
LOTE 119		Quantidade.: 1	Total lote: 21.809,32		Média lote (%): 51,78%		Econ. lote: 11.293,32
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
119	LIXEIRA TERMOPLÁSTICA COM TAMPA 35 LITROS	400	54,5233	26,29	51,78%	11.293,32	
LOTE 120		Quantidade.: 1	Total lote: 5.439,00		Média lote (%): 71,87%		Econ. lote: 3.909,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
120	LIXEIRA 100 LITROS SPEDAL	30	181,30	51,00	71,87%	3.909,00	
LOTE 121		Quantidade.: 1	Total lote: 3.659,799		Média lote (%): 68,12%		Econ. lote: 2.493,099
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
121	LIXEIRA 50 LITROS SPEDAL	30	121,9933	38,89	68,12%	2.493,099	

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 122	Quantidade.: 1	Total lote: 933,665	Média lote (%): 63,75%			Econ. lote: 595,165
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
122 LOÇÃO HIDRATANTE EMBALAGEM DE 500 GR.	50	18,6733	6,77	63,75%	595,165	
LOTE 123	Quantidade.: 1	Total lote: 37.400,00	Média lote (%): 71,47%			Econ. lote: 26.730,00
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
123 LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHOS G, XG, XXG	5.500	6,80	1,94	71,47%	26.730,00	
LOTE 124	Quantidade.: 1	Total lote: 47.961,55	Média lote (%): 71,54%			Econ. lote: 34.311,55
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
124 LUVA DE SEGURANÇA, REUTILIZÁVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS, QUÍMICOS E TÉRMICOS, INDICADA PARA HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO, LIMPEZA, ÁREA ALIMENTÍCIA ETC:	3.500	13,7033	3,90	71,54%	34.311,55	
LOTE 125	Quantidade.: 1	Total lote: 2.876,25	Média lote (%): 40,90%			Econ. lote: 1.176,25
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
125 MAÇO DE FÓSFORO - EMBALAGEM CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA CAIXA, COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO, AGLUTINANTES – POSSUIR SELO DO INMETRO	500	5,7525	3,40	40,90%	1.176,25	
LOTE 126	Quantidade.: 1	Total lote: 232,00	Média lote (%): 69,83%			Econ. lote: 162,00
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
126 MAMADEIRA COM BICO - 240 ML, FRASCO DE POLICARBONATO ATÓXICO, TAMPA DE POLIPROPILENO APROVADO PELO INMETRO. A MARCA MAMIA NÃO NOS ATENDE.	10	23,20	7,00	69,83%	162,00	
LOTE 127	Quantidade.: 1	Total lote: 44.850,00	Média lote (%): 2,32%			Econ. lote: 1.042,50
Item Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
127 MANGUEIRA DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA JARDIM 12 ROLO DE 100 METROS - MATERIAL PVC TRAÇADO E COM BORRACHA NITRÍLICA. ITENS INCLUSOS: ENGATE E ESGUICHO	150	299,00	292,05	2,32%	1.042,50	
LOTE 128	Quantidade.: 1	Total lote: 2.832,00	Média lote (%): 65,40%			Econ. lote: 1.852,00

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
128	MINI MAMADEIRA - CAPACIDADE PARA 50 ML	200	14,16	4,90	65,40%	1.852,00	
LOTE 129		Quantidade.: 1	Total lote: 5.949,13		Média lote (%): 65,05%		Econ. lote: 3.870,13
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
129	PÁ DE LIXO - CABO: DE MADEIRA, LONGO, TAMAMNHO MÍNIMO DE 40 CM, CHAPA DE PLÁSTICO.	550	10,8166	3,78	65,05%	3.870,13	
LOTE 130		Quantidade.: 1	Total lote: 142.815,40		Média lote (%): 61,68%		Econ. lote: 88.095,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
130	PANO DE CHÃO TIPO SACO SACO ALVEJADO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROX 70X42 CM	19.000	7,5166	2,88	61,68%	88.095,40	
LOTE 131		Quantidade.: 1	Total lote: 61.798,71		Média lote (%): 61,29%		Econ. lote: 37.873,71
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
131	PANO DE PRATO - 100 % ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO: 40 CM X 66 CM, ESTAMPADO, NAS BORDAS: ACABAMENTO COM BAINHA DE COSTURA RETA - TEKA OU SIMILAR	8.700	7,1033	2,75	61,29%	37.873,71	
LOTE 132		Quantidade.: 1	Total lote: 1.044.800,00		Média lote (%): 43,80%		Econ. lote: 457.600,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
132	PAPEL HIGIÊNICO - MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA - PACOTE COM 08 UNIDADES	16.000	65,30	36,70	43,80%	457.600,00	
LOTE 134		Quantidade.: 1	Total lote: 428.450,00		Média lote (%): 57,07%		Econ. lote: 244.530,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
134	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	22.000	19,475	8,36	57,07%	244.530,00	
LOTE 135		Quantidade.: 1	Total lote: 30.816,50		Média lote (%): 36,24%		Econ. lote: 11.166,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
135	Papel toalha picotado folha branca, picoteada e gofrada, tamanho mínimo de 20x20cm, pacote c 2 rolos	5.000	6,1633	3,93	36,24%	11.166,50	
LOTE 136		Quantidade.: 1	Total lote: 1.878,66		Média lote (%): 89,46%		Econ. lote: 1.680,66

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
136	PENTE PLÁSTICO P CABELO COM CABO	200	9,3933	0,99	89,46%	1.680,66	
LOTE 137		Quantidade.: 1	Total lote: 318,731		Média lote (%): 87,26%		Econ. lote: 278,131
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
137	PENTE PLÁSTICO P PIOLHO SEM CABO	70	4,5533	0,58	87,26%	278,131	
LOTE 138		Quantidade.: 1	Total lote: 978,00		Média lote (%): 76,99%		Econ. lote: 753,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
138	PRENDEDOR DE ROUPA - EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, PRENDEDORES COMPOSTO DE MADEIRA E METAL, PRODUZIDO COM MADEIRA DE FLORESTA RENOVÁVEL	150	6,52	1,50	76,99%	753,00	
LOTE 139		Quantidade.: 1	Total lote: 48.417,45		Média lote (%): 69,05%		Econ. lote: 33.432,45
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
139	PROTETOR SOLAR CORPORAL 50 FPS	1.500	32,2783	9,99	69,05%	33.432,45	
LOTE 140		Quantidade.: 1	Total lote: 93.320,00		Média lote (%): 74,28%		Econ. lote: 69.320,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
140	PROTETOR SOLAR CORPORAL INFANTIL 60 FPS	2.000	46,66	12,00	74,28%	69.320,00	
LOTE 141		Quantidade.: 1	Total lote: 9.725,94		Média lote (%): 61,23%		Econ. lote: 5.954,94
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
141	PULVERIZADOR PLÁSTICO	900	10,8066	4,19	61,23%	5.954,94	
LOTE 142		Quantidade.: 1	Total lote: 836,50		Média lote (%): 17,99%		Econ. lote: 150,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
142	REFIL PARA O APARELHO REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO 45 NOITES CHEIRO SUAVE COM APROXIMADAMENTE 35 ML	50	16,73	13,72	17,99%	150,50	
LOTE 144		Quantidade.: 1	Total lote: 1.871,33		Média lote (%): 0,02%		Econ. lote: 0,33
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
144	REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO 45 NOITES CHEIRO SUAVE COM APARELHO + REFIL 35 ML	100	18,7133	18,71	0,02%	0,33	
LOTE 145		Quantidade.: 1	Média lote (%): 58,87%				

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Total lote: 26.388,00	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. lote: 15.534,00
145	RODO DE MADEIRA - TAMANHO PEQUENO, COM CABO, 30 CM - SANTA TEREZINHA OU SIMILAR		1.800	14,66	6,03	58,87%	15.534,00
LOTE 146		Quantidade.: 1	Total lote: 219.776,20	Média lote (%): 65,00%		Econ. lote: 142.846,20	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
146	RODO GRANDE COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE TAMANHO 60CM, CABO DE PLÁSTICO COM ALTURA DE 1,20 M. NÃO ACEITAMOS COM EVA.		7.000	31,3966	10,99	65,00%	142.846,20
LOTE 147		Quantidade.: 1	Total lote: 73.256,40	Média lote (%): 62,13%		Econ. lote: 45.516,40	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
147	RODO MÉDIO COM BORRACHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE TAMANHO 40CM, CABO DE PLÁSTICO COM ALTURA DE 1,20 M. NÃO ACEITAMOS COM EVA.		3.800	19,278	7,30	62,13%	45.516,40
LOTE 148		Quantidade.: 1	Total lote: 1.799,32	Média lote (%): 75,99%		Econ. lote: 1.367,32	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
148	RODO PARA PIA DE COZINHA 10 CM - MATERIAL CABO E SUPORTE PLÁSTICO, CABO CURTO COM UMA BORRACHA - USO EM PIA DE COZINHA		200	8,9966	2,16	75,99%	1.367,32
LOTE 149		Quantidade.: 1	Total lote: 14.832,00	Média lote (%): 31,63%		Econ. lote: 4.692,00	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
149	SABÃO DE COCO - EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES, PESO TOTAL DE 500 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, ÁGUA, GLICERINA - MINUANO OU SIMILAR		1.200	12,36	8,45	31,63%	4.692,00
LOTE 150		Quantidade.: 1	Total lote: 31.870,596	Média lote (%): 65,54%		Econ. lote: 20.888,996	
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
150	SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM DE 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, GLICERINADO, COR AMARELO - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS - RAZZO, MINUANO, IPÊ, MINERVA, BRILHANTE OU SIMILAR. A MARCA BARRA NÃO ATENDE.		2.120	15,0333	5,18	65,54%	20.888,996
LOTE 151		Quantidade.: 1	Total lote: 458.098,20	Média lote (%): 81,02%		Econ. lote: 371.158,20	

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
151	SABÃO EM PÓ – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUIADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADAVEL.– PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS. A MARCA TOP LIMPI NÃO ATENDE. .	27.000	16,9666	3,22	81,02%	371.158,20	
LOTE 152		Quantidade.: 1	Total lote: 25.740,00		Média lote (%): 74,75%		Econ. lote: 19.240,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
152	SABONETE - 90 GRAMAS, BRANCO, COMPONENTE: FRAGRÂNCIA, GLICERINA; PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS - ALBANY, LUX, FRANCIS OU SIMILAR	6.500	3,96	1,00	74,75%	19.240,00	
LOTE 153		Quantidade.: 1	Total lote: 51.238,00		Média lote (%): 64,66%		Econ. lote: 33.133,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
153	SABONETE LÍQUIDO	1.700	30,14	10,65	64,66%	33.133,00	
LOTE 154		Quantidade.: 1	Total lote: 8.437,50		Média lote (%): 52,92%		Econ. lote: 4.465,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
154	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 1 L	600	14,0625	6,62	52,92%	4.465,50	
LOTE 155		Quantidade.: 1	Total lote: 66.297,00		Média lote (%): 59,35%		Econ. lote: 39.347,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
155	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 500 ML	5.500	12,054	4,90	59,35%	39.347,00	
LOTE 156		Quantidade.: 1	Total lote: 85.420,75		Média lote (%): 0,01%		Econ. lote: 8,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
156	SABONETE MINI 11 GR - CAIXA COM 100 UNIDADES	1.250	68,3366	68,33	0,01%	8,25	
LOTE 157		Quantidade.: 1	Total lote: 552,00		Média lote (%): 31,16%		Econ. lote: 172,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
157	SABONETE PARA BEBÊ COM NO MÍNIMO 80G. FRAGÂNCIA, HIDRATANTE, FÓRMULA SUAVE, INDICADO PARA PELES SENSÍVEIS E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: MINIMA DE DOIS 02 ANOS.	200	2,76	1,90	31,16%	172,00	
LOTE 158		Quantidade.: 1	Total lote: 76.437,50		Média lote (%): 52,58%		Econ. lote: 40.187,50

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
158	SACO PARA LIXO - 100 LITROS, TAMANHO 75 X 105 CM, EMBALAGEM CONTENDO 25 SACOS, PRODUZIDO COM POLIETILENO, EMBALADO EM ROLO, PICOTADO - FORT LAR OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	2.500	30,575	14,50	52,58%	40.187,50	
LOTE 159		Quantidade.: 1	Total lote: 747.899,25		Média lote (%): 38,07%		Econ. lote: 284.702,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
159	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 100 LITROS	14.700	50,8775	31,51	38,07%	284.702,25	
LOTE 160		Quantidade.: 1	Total lote: 271.586,00		Média lote (%): 0,04%		Econ. lote: 114,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
160	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 15 LITROS	15.200	17,8675	17,86	0,04%	114,00	
LOTE 161		Quantidade.: 1	Total lote: 191.487,00		Média lote (%): 0,04%		Econ. lote: 71,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
161	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 30 LITROS	14.200	13,485	13,48	0,04%	71,00	
LOTE 162		Quantidade.: 1	Total lote: 453.862,50		Média lote (%): 46,91%		Econ. lote: 212.929,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
162	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO 50 LITROS	14.700	30,875	16,39	46,91%	212.929,50	
LOTE 163		Quantidade.: 1	Total lote: 74.015,25		Média lote (%): 46,09%		Econ. lote: 34.111,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
163	SACOLA RECICLADA C ALÇA 40 X 50	2.900	25,5225	13,76	46,09%	34.111,25	
LOTE 164		Quantidade.: 1	Total lote: 2.212,66		Média lote (%): 56,70%		Econ. lote: 1.254,66
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
164	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML	200	11,0633	4,79	56,70%	1.254,66	
LOTE 165		Quantidade.: 1	Total lote: 1.511,675		Média lote (%): 32,60%		Econ. lote: 492,775

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
165	Saponáceo em pó 300 g Composição: tensoativos aniônicos, alcalizantes, agente abrasivo, corante e essência. Com impressão original do fabricante, c informações sobre o produto tais como, composição química, validade, q	230	6,5725	4,43	32,60%	492,775	
LOTE 166		Quantidade.: 1	Total lote: 47.769,75		Média lote (%): 59,95%		Econ. lote: 28.638,75
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
166	SHAMPOO - COM SELO INMETRO OU ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO MESMO. A COMPOSIÇÃO TER: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCI	700	68,2425	27,33	59,95%	28.638,75	
LOTE 167		Quantidade.: 1	Total lote: 4.064,66		Média lote (%): 32,74%		Econ. lote: 1.330,66
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
167	SHAMPOO - EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA	200	20,3233	13,67	32,74%	1.330,66	
LOTE 168		Quantidade.: 1	Total lote: 14.796,00		Média lote (%): 64,15%		Econ. lote: 9.492,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
168	SHAMPOO - FRASCO 250 ML PARA ADULTOS	1.200	12,33	4,42	64,15%	9.492,00	
LOTE 169		Quantidade.: 1	Total lote: 2.284,00		Média lote (%): 64,97%		Econ. lote: 1.484,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
169	SHAMPOO INFANTIL	200	11,42	4,00	64,97%	1.484,00	
LOTE 170		Quantidade.: 1	Total lote: 4.840,00		Média lote (%): 66,94%		Econ. lote: 3.240,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
170	SHAMPOO, INFANTIL, PH BALANCEADO, FORMULA EXTRA SUAVE, FRASCO COM 200ML	400	12,10	4,00	66,94%	3.240,00	
LOTE 171		Quantidade.: 1	Total lote: 7.925,40		Média lote (%): 50,79%		Econ. lote: 4.025,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
171	SODA CÁUSTICA - SÓLIDA, EM ESCAMAS, PESO LÍQUIDO DE 950 G	300	26,418	13,00	50,79%	4.025,40	
LOTE 173		Quantidade.: 1	Total lote: 5.002,50		Média lote (%): 40,03%		Econ. lote: 2.002,50

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
173	SUPORE PARA PAPEL HIGIÊNICO - DE PLÁSTICO - NEDO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	300	16,675	10,00	40,03%	2.002,50
LOTE 174	Quantidade.: 1	Total lote: 44.045,50	Média lote (%): 45,56%		Econ. lote: 20.065,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
174	TAPETE PARA SECAGEM COM BASE CONFECCIONADA EM MATERIAL 100% POLICLORETO DE VINILA COM FIBRAS, FORMATO 70 X 100 CM	200	220,2275	119,90	45,56%	20.065,50
LOTE 175	Quantidade.: 1	Total lote: 16.827,33	Média lote (%): 28,75%		Econ. lote: 4.837,33	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
175	TAPETE SANTIZANTE EM VINIL PVC COM BORDAS VEDANTES PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, FORMATO 70 X 100 CM	100	168,2733	119,90	28,75%	4.837,33
LOTE 176	Quantidade.: 1	Total lote: 587,50	Média lote (%): 23,40%		Econ. lote: 137,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
176	TIRA FERRUGEM - COMPOSIÇÃO ACIDO OXÁLICO E ÁGUA - 50 ML REFERÊNCIA SEMORIN, AZULIM OU SIMILAR	50	11,75	9,00	23,40%	137,50
LOTE 177	Quantidade.: 1	Total lote: 66.125,00	Média lote (%): 42,61%		Econ. lote: 28.175,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
177	TOALHA DE BANHO EM TECIDO FELPUDO COM NO MÍNIMO 68 X 130 CM, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO E LISA.	2.300	28,75	16,50	42,61%	28.175,00
LOTE 178	Quantidade.: 1	Total lote: 81.333,20	Média lote (%): 65,57%		Econ. lote: 53.333,20	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
178	TOALHA DE PAPEL BRANCO, INTERFOLHAS 23X21 CM, COM DUAS DOBRAS - PACOTE COM 1000 UNIDADES	4.000	20,3333	7,00	65,57%	53.333,20
LOTE 179	Quantidade.: 1	Total lote: 11.214,00	Média lote (%): 50,00%		Econ. lote: 5.607,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
179	TOALHA DE ROSTO - MEDIDA APROXIMADA DE 50 X 75 CM. LISA. CONSTITUIDA DE 95 % DE ALGODÃO NO MÍNIMO.	900	12,46	6,23	50,00%	5.607,00
LOTE 180	Quantidade.: 1	Total lote: 192.262,50	Média lote (%): 74,49%		Econ. lote: 143.212,50	

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
180	TOUCA DESCARTAVEL - DE ALTA QUALIDADE, CONFORTÁVEL, HIGIÊNICA, SEGURA, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA. A MARCA EMBRAMAC NÃO ATENDE A ESPECIFICAÇÃO.	9.000	21,3625	5,45	74,49%	143.212,50	
LOTE 181		Quantidade.: 1	Total lote: 1.060,00		Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
181	VARAL DE CHÃO COM ABAS EM ALUMÍNIO - 1,20 METROS - DIMENSÃO APROXIMADA : 120 X 56 X 56 CM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO	10	106,00	106,00	0,00%	0,00	
LOTE 182		Quantidade.: 1	Total lote: 6.136,66		Média lote (%): 67,73%		Econ. lote: 4.156,66
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
182	VASSOURA DE PELO - 30 CM, EM MADEIRA, COM CABO DE TAMANHO MÍNIMO DE 1,15 MTS. - SANTA TEREZINHA, CONDOR OU SIMILAR	200	30,6833	9,90	67,73%	4.156,66	
LOTE 183		Quantidade.: 1	Total lote: 241.480,00		Média lote (%): 37,22%		Econ. lote: 89.880,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
183	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 120 CM, DIÂMETRO DE 2,2 CM, ALTURA COMPRIMENTO DAS CERDAS DA PIASSAVA MÍNIMO DE 15CM ATÉ A BASE DE FIXAÇÃO.	10.000	24,148	15,16	37,22%	89.880,00	
LOTE 184		Quantidade.: 1	Total lote: 5.733,32		Média lote (%): 24,65%		Econ. lote: 1.413,32
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
184	VASSOURA DE TETO COM CABO DE NO MÍNIMO 3 METROS	200	28,6666	21,60	24,65%	1.413,32	
LOTE 185		Quantidade.: 1	Total lote: 6.379,98		Média lote (%): 56,55%		Econ. lote: 3.607,98
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
185	VASSOURINHA - PIAÇAVA, MADEIRA	600	10,6333	4,62	56,55%	3.607,98	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA